
FICHA TÉCNICA

MORTERO RELLENO DENSIDAD CONTROLADA



Aplicaciones Beneficios

Melón recomienda utilizar elementos de protección 
personal en la colocación de hormigón.

Seguridad

Cotiza con nosotros: www.melon.cl | www.tienda.melon.cl
Para mayor información contactarse con product.manager@melon.cl 

Para mayor
información técnica: 

Características Técnicas

Rellenos de sobre excavación No requiere compactación

Bombeable

Rellena todos los espacios

Ahorro en mano de obra y maquinaria asociada

Mayor velocidad de construcción del relleno

Incrementa la seguridad laboral

Fácil de remover (excavable)**

Rellenos laterales de muros subterráneos

Zanjas de alcantarillado

Paso de tuberías

Relleno interior de tuberías en desuso

Relleno de estanques 
de almacenamiento abandonados

FICHA TÉCNICA RDC

Mortero de densidad controlada para relleno no estructurales y reemplazo de suelos, no requiere 
compactación y es de fácil colocación.

Propiedad Unidad

Resistencia a la compresión*

Tamaño máximo de árido 

CBR a los 28 días 

Asentamiento de cono

Kgf/cm2

mm

cm

%

RDC-1

1

10

20+3

0

RDC-2

3

10

20+3

40

RDC-3

7

10

20+3

80

*Este producto contribuye en la certificación LEED®

** La línea de RDC bombeable no asegura la excavabilidad.

*Resistencia de probeta cúbica 20x20 cm.
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